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کاهش محبوبیت جــو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا، جمهوری خواهان را در شــرایطی که 
خود را آماده شــرکت در انتخابات میان دوره 
ای ۲۰۲۲ می کنند نسبت به آینده خوشبین تر 
کرده و همزمان زنگ هشدار را برای دموکرات ها 

به صدا در آورده است.
به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز نوشت: دوران 
ماه عســل بایدن از ابتدای تابستان امسال رو 
به کمرنگ تر شــدن رفــت و میزان محبوبیت 
او برای اولین بار با خروج سراســیمه  و آشفته 
نیروهای آمریکایی از افغانستان به پایین ترین 

سطح رسید.
اوضاع امیدوارکننده نیســت. بایدن با گزارش 
ناامیدکننده دیگری درباره عمکردش به عنوان 
رئیس جمهوری مواجه اســت. نگرانی ها درباره 
همه گیری کرونا، افزایــش درگیری با کنگره 
آمریکا ســتون های برنامه سیاسی او را به خطر 

انداخته است.
ناتان گونزالس سردبیر و ناشر »اینساید الکشنز« 
که یک نهاد غیرحزبی اســت که روند انتخابات 
را رهگیری می کند گفــت: اگر رای دهندگان 
عملکــرد بایدن به عنوان رئیــس جمهوری را 
قبول نداشته باشــند ممکن است در انتخابات 
میــان دوره ای علیــه او رای دهنــد بنابراین 
آنهــا انتقام نارضایتی خــود از عملکرد او را از 

نامزدهای حزبش می گیرند.
اما خبر خوب برای دموکرات ها این اســت که 

هنوز فرصــت زیادی تا انتخابات میان دوره ای 
نوامبــر ۲۰۲۲ باقی مانده اســت. خبر بد برای 
آنها این اســت که آمریکا با مشکلات پیچیده 
چندگانه ای مواجه است که راه حل های ساده 

ای ندارد.
در آســتانه تابستان، محبوبیت شغلی بایدن به 
۵۲ درصد رسید و ۴۳ درصد عملکرد او را قبول 
نداشتند اما این آمار و ارقام اکنون کاهش یافته 

است. میانگین نظرســنجی موسسه ریل کلیر 
پالیتیکس نشــان می دهــد در حال حاضر ۴۳ 
درصــد رای دهندگان عملکرد او را قبول دارند 
و ۵۲ درصــد با عملکرد بایدن به عنوان رئیس 

جمهور مخالف هستند.
این خبر امیدبخشــی برای دموکرات ها نیست. 
تاریــخ نشــان داده که حزب رئیــس جمهور 
همیشه در انتخابات میان دوره ای کرسی های 

مجلس نمایندگان را از دست می دهد.
بر اســاس نظرســنجی یوگاو آمریــکا، بایدن 
حمایتش را نزد بیشــتر گروه های سن، نژادی 
و رای دهنــدگان دارای تحصیــلات و بــدون 
تحصیلات از دســت داده است. وی در اواسط 
مــاه ژوئن)خــرداد( مورد تاییــد ۱۲ درصد از 
جوانان زیر ۳۰ ســال بود و در ماه اکتبر)مهر( 
میزان نارضایتی از او در بین این رده ســنی به 

۱۸ درصد رسید. میزان تایید عملکرد او در بین 
افراد بالای ۳۰ تا ۴ ســال از ۲۶ به ۱۰ کاهش 

یافت.
حمایت لاتین تبارها نیز از مثبت ۳۱ درصد در 
ماه ژوئن به منفی ۹ درصد در ماه جاری رسید.
بایدن توانست بســته کمک کرونایی به ارزش 
۱.۹ تریلیون دلار را در کنگره به تصویب برساند 
اما تلاش می کند بودجــه جدید ۳.۵ تریلیون 
دلاری در برنامه هــای اجتماعی و یک تریلیون 
دلاری در پروژه هــای حمــل و نقــل را نیز به 
تصویب برساند که هر دو بسته ها موضوع مورد 

اختلاف بین اعضای کنگره است.
جمهوریخواهــان می گوینــد دموکرات هــا در 
وضعیت دشواری هســتند زیرا بایدن و حزب 
متبوعش به فشار رادیکالی از سوی لیبرالیسم 
مواجه اســت و رای دهنــدگان طبقه کارگری 
را در ایالت های کلیــدی و حوزه های انتخابیه 
مختلف در کنگره به حال خود رها کرده است.

دموکرات ها متقاعد شده اند که می توانند نظر 
رای دهندگان را با به تصویب رساندن طرح های 
بایــدن جلب کننــد و این موضــوع را به آنها 
یادآوری کنند که ترامپ حزب جمهوریخواه را 

تحت کنترل دارد.
کریس تیلور سخنگوی کمیته کمیته پارلمانی 
دموکرات ها عملکرد بایدن و حزب دموکرات را 
به دلیل مقابله با دشوارترین چالش های آمریکا 

تحسین کرده است.

دموکراتهانگرانشدهاند

امیدواری جمهوری خواهان به کاهش محبوبیت بایدن

»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه در نشستش با ویکتوریا 
نولانــد، معاون امور سیاســی وزیر خارجه آمریکا از واشــنگتن دعوت کرد 
تا در جهت برداشــتن همه محدودیتهای اعمال شــده بر فعالیت هیاتهای 
دیپلماتیک دو کشــور که در اقدامی متقابل اعمال شــدند قــدم بردارد. به 
گزارش تاس، سرگئی ریابکوف در نشست خود با ویکتوریا نولاند تاکید کرد 
سیاست واشنگتن در پیگیری تقابل بیشتر می تواند باعث تنزل یافتن هر چه 
بیشتر روابط آمریکا - روسیه شود. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای بعد 
از این مذاکرات اعلام داشــت: در این دیدار شرایط و دورنماهای فعال روابط 

دوجانبه مورد بحث قرار گرفتند. 

بحثجدیدروسیهوآمریکا
براســاس یک گزارش، کیم جونگ اون که سال گذشــته چندین بار از انظار 
عمومی ناپدید شده و فرض بیماری او پیش آمده بود، در واقع در حال قضاوت 
میان طرح هایی برای بطری های نوشیدنی، کشتی های باری و روپوش مدارس 
بوده اســت. »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در فاصله زمانی ژانویه و مه 
سال جاری میلادی چندین بار در انظار عمومی دیده نشد و این مساله به گمانه 
زنی ها درباره وضعیت ســلامتش دامن زد. اما براساس تجزیه و تحلیل پایگاه 
ان.کی نیوز )NK News(، غیبت کیــم با تاریخ هایی همخوانی دارد که در 
آنها یک سری تجهیزات جدید طراحی، ساخته و در نمایشگاه صنایع ملی روز 

پنجشنبه در پیونگ یانگ به دید عموم گذاشته شد.

اوندرزمانغیبتازانظارعمومی
وزیر خارجه قطر ضمن حمایت از گفت وگوهای ایرانی و سعودی تاکید کرد 
که کشورهای عضور شــورای همکاری خلیج)فارس( باید با ایران در تماس 
باشند. به گزارش ایســنا به نقل از الجزیره، محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
وزیر خارجه قطر تاکید کرد: شــاهد تحرکات مثبتی بین ایران و عربســتان 
هستیم و ما آن ها را به این امر تشویق می کنیم. وی گفت که کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج )فارس( باید به دور از هرگونه دخالتی با ایران ارتباط 
داشــته باشــند. بن عبدالرحمن درخصوص توافق هسته ای نیز خاطرنشان 
کرد: بازگشــت به توافق هســته ای به سود ما اســت و برای تحقق این امر 

حمایت های مطلوب را تقدیم خواهیم کرد.

تاکیدقطربرتعاملکشورهایعربباایران

تاکیدکاخسفیدبرحفظمسیردیپلماسیباایران

سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری شب 
گذشته اش به ســوالات خبرنگاران درباره از 
سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته ای در 

وین پاسخ داد.
به گزارش ایســنا به نقل از پایــگاه اینترنتی 
کاخ ســفید، جن ساکی سخنگوی کاخ سفید 
در کنفرانس خبری شــب گذشته اش که در 
پــی رایزنی یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی با مقامات آمریکایی درباره برنامه 
هســته ای ایران و مذاکرات هسته ای انجام 
شد، در پاسخ به این که مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین اکنون در چه مرحله ای قرار  

دارد و آیا نظری درباره زمان از ســرگیری آن 
دارد یا نه، گفت: ما مســلما شرکایمان را در 
جریان اقداماتمان در جهت دســت یافتن به 
مسیری دیپلماتیک در مذاکرات ۱+۵ با ایران 
می گذاریــم. بنابراین، مطمئنا، در این باره ]با 

مقامات اسرائیلی[ گفت و گو شده است. 
ســاکی ادامه داد: ما باور داریم دیپلماســی 
همیشــه انتخاب اول اســت و باید این طور 

باشد. 
ســخنگوی کاخ ســفید با اشــاره به سخنان 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا درباره 
فرصت باقی مانده برای از سرگیری مذاکرات 

گفت: فکر می کنم همه ی شــما شاهد بودید 
وزیــر امور خارجه آخر هفته ای که گذشــت 
گفته بــود زمان نامحدود نیســت، هنوز هم 
همین اســت. اما ما به دنبال کردن مذاکرات 
ادامه می دهیم. تیم ما آماده بازگشــت به دور 
دیگری از مذاکرات است، اما اطلاعات جدیدی 

درباره این که چه زمانی خواهد بود، ندارم. 
ساکی در پاســخ به این سوال که آیا با توجه 
به ابراز نگرانی وزیر امور خارجه اســرائیل به 
مشاور امنیت ملی آمریکا درباره این ادعا که 
ایران در حال نزدیک تر شــدن به دستیابی 
به یک ســلاح هســته ای اســت، جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در صورت عدم همراهی 
ایران با مســیر دیپلماتیک بــه این موضوع 
واکنشــی نشــان خواهد داد و آن را در ژنو 
مطرح خواهد کرد یا نه، گفت: هدف ما پیش 
رفتن در مســیر دیپلماتیک است. بحثی هم 
در این نیســت که ما بــه خاطر خروج دولت 
قبلــی ]آمریکا[ از توافق هســته ای و از بین 
بردن امکان نمایان بودن ظرفیت و توانی که 
 آن ها]ایران[  داشــتند، در وضعیت فعلی مان

 قرار داریم. 

او در این راســتا ادامه داد: اما تمرکز ما روی 
این اســت کــه ببینیم آیــا می توانیم به دور 
دیگری از مذاکرات وین بازگردیم یا نه.فراتر از 

این حدس و گمانی را مطرح نمی کنم. 
بر اساس این گزارش، اظهارات سخنگوی کاخ 
سفید درباره مذاکرات وین و توافق هسته ای 
در پی این مطرح می شود که  توافق هسته ای 
در ســال ۲۰۱۵ میــان ایــران و قدرت های 
جهانی)آمریــکا، آلمــان، فرانســه، انگلیس، 
چین و روســیه( منعقد شد اما پس از خروج 
یک جانبه دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا از این توافق و در پی آن، با 
فاصله گرفتن تدریجی ایران از عمل کردن به 
تعهدات داوطلبانه اش در توافق که در نتیجه 
متحمــل  شــدن تحریم های آمریــکا و عدم 
بهره مندی از منافع تعیین شده در برجام رخ 
داد، تا کنون به مرحله اجرایی شــدن کامل 

نرسیده است.
پس از پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست 
جمهــوری ۲۰۲۱  آمریکا و تشــکیل دولت 
جدید در کاخ سفید، موضوع بازگشت آمریکا 
به توافق هسته ای، طبق وعده انتخاباتی او در 

دستورکار سیاست خارجی دولت بایدن قرار 
گرفت. قدرت های جهانی از جمله آمریکا، در 
ماه های گذشــته شش دور مذاکرات پیرامون 
احیای توافق هســته ای در ویــن را برگزار 
کردنــد. این مذاکــرات میان ایــران و دیگر 
اعضای کمیسیون مشترک برجام و با حضور 
آمریــکا درمحل مذاکرات برگزار شــد. البته 
ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشــتند 
و تنها از طریق نمایندگان دیگر کشــورهای 
حاضر در مذاکرات در جریان مواضع یکدیگر 

قرار می گرفتند.
برگــزاری دور هفتم ایــن مذاکرات تا پس از 
ابراهیم رئیسی، رئیس  تشکیل دولت ســید 
جمهور کشــورمان بــه تاخیر افتــاد. زمان 
دقیق از ســرگیری مذاکرات مشخص نیست، 
اما ایران اخیرا هم زمان با برگزاری نشســت 
ســالانه مجمع عمومی سازمان ملل گفته که 
این مذاکرات می تواند در آینده نزدیک از سر 
گرفته شود. مذاکرات وین در این راستا پیش 
می رود که بتواند از طریق اقداماتی هماهنگ 
شده، موجب بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران 

به پایبندی کامل به توافق هسته ای شود.

کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق آمار جدیدی از نتایج 
شمارش آرای انتخابات پارلمانی این کشور را منتشر کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های عراقی، کمیسیون عالی 
مستقل انتخابات عراق ظهر دیروز چهارشنبه نتایج شمارش 
دستی هشــت هزار و ۵۴۷ حوزه انتخاباتی را که بر اساس 

قرعه کشی در برابر رسانه ها انتخاب شدند، اعلام کرد.
در همین راستا، »حسن ســلمان« مدیر بخش رسانه ای و 
اطلاع رسانی مردمی کمیســیون انتخابات به پایگاه خبری 
شــفق نیوز گفت: دسته اول که هشــت هزار و ۵۴۷ حوزه 
انتخاباتی اســت،  حاوی داده ها و آرایی اســت که به دلیل 
نیاز به بررسی و مطابقت جدید، با نتایج اولیه انتخابات اعلام 
نشــده بود. وی افزود: دسته دوم که ۳۶۸۱ حوزه انتخاباتی 
است، یک سری موانع برای آنها در زمینه ارسال )صندوقها( 
ایجاد شــده بود و آرا این مراکز شــمارش شد که به مرکز 
»ســرباز گمنام« در منطقه الخضراء در بغداد ارسال خواهد 

شــد و بازشماری دســتی این حوزه ها انجام خواهد گرفت. 
همزمان نیز پایگاه اطلاع رســانی کمیسیون عالی مستقل 
انتخابات عراق نتایــج اولیه جدید را به صورت کلی و بدون 
ذکــر جزئیات تغییرات احتمالی در کرســی های گروهها و 

جریان های سیاسی این کشور منتشر کرد.
اما همزمان برخی از رسانه های عراقی با ارزیابی نتایج جدید 
کلی منتشر شــده در این پایگاه، از تغییراتی در شمار آرای 
گروهها و جریان های سیاســی این کشور در انتخابات خبر 
دادند. در همین زمینه، پایگاه خبری »بغداد الیوم« تغییرات 
کرسی های برخی از گروهها و جریان های سیاسی این کشور 
را بعد از شمار دستی آرای یاد شده از جانب کمیسیون عالی 
مستقل انتخابات را بر اســاس برداشت خود منتشر کرد و 
نوشــت: بر این اساس، شمار کرسی های ائتلاف »الفتح« به 
ریاست »هادی العامری« از ۱۴ کرسی به ۱۹ کرسی افزایش 

یافته است.

ویدئویی که ســرفه کردن پوتین را در حین گفت وگو با وزرا 
در کاخ کرملین نشان می دهد، یک روز پس از انکار ابتلا به 

کووید-۱۹ از سوی وی، منتشر شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دیلی میل، از آنجایی که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در نشست مجازی 
گروه ۲۰ افغانستان هم شرکت نکرد، گمانی زنی ها پیرامون 

ابتلای وی به ویروس کرونا بیشتر شد.
پوتین، رئیس جمهور ۶۹ ساله ای که معمولا ترس از بیماری 
را کم اهمیت نشــان داده و اصرار داشته که از آنتی بادی و 
ایمنی بالایی برخوردار است، ادعا کرد که تداخل برنامه های 

روزانه اش باعث شده تا در نشست گروه ۲۰ شرکت نکند.
پیش از این »والنتینا ماتوینکو« رئیس مجلس علیای روسیه 
به پوتین گفت که همکاران نسبت به سلامتی او ابراز نگرانی 

کرده اند.
ماتوینکو پس از مشاهده این اتفاق به پوتین گفت: شما در 

طول جلسه سرفه می کردید. ما نگران سلامت شما هستیم.
پوتین پاسخ داد: نگران نباشید. همه چیز خوب است. نه فقط 
برای کووید-۱۹ بلکه برای دیگر انواع عفونت ها از من آزمایش 

میگیرند؛ با این حساب همه چیز خوب است.
پوتین گفت: بعد از اینکه در هوای سرد ورزش کردم، احساس 
سرما کردم. این فقط نتیجه پیاده روی در هوای سرد است. 
هیچ اتفاق بدی نخواهد افتــاد. امیدوارم همه  همکاران من 

سلامت باشند.
ماه گذشته، پس از اینکه تست کووید-۱۹ برخی دستیاران 
نزدیک پوتین مثبت شــد، وی مجبور شــد دو هفته را در 

قرنطینه سپری کند.
پوتین اظهار کرد که واکســن از آلوده شدن فرد به ویروس 
جلوگیــری می کند؛ گرچه در آن زمان وی تمــام روز را از 
نزدیک با یکی از دســتیارانش که مبتلا به کرونا شده بود، 

کار کرد.

بحثدربارهسرفههایپوتینآخریننتایجشمارشآرایانتخاباتعراق

پیشــرفت علــم و فناوری تاثیر شــگرفی بر 
زندگی انســان داشــته و با آغاز قرن بیست 
و یکــم نیز تکاپوی دولت ها برای پیشــرفت، 
به رقابتی جــدی در عرصه هایی چون هوش 
مصنوعی تبدیل شده که برتری آینده به آن 

مربوط است.
به گزارش ایرنا، بشــر با پشــت سرگذاردن 
دوره های مختلف فنــاوری معاصر از اختراع 
مُرس گرفته تا رســیدن به »وب-۶ «، اکنون 
عرصه های جدید را در این زمینه در می نوردد 

و آن رسیدن به هوش مصنوعی است.
 بطور خلاصــه هوش مصنوعــی یا »هوش 
ماشینی« ســامانه هایی هســتند که قادرند 
بنابر الگوریتم هایی خاص، در شرایط پیچیده 

همانند انسان از خود واکنش نشان دهند.
این فناوری همچون ســایر فناوری های دیگر 
در زمینه هایــی همچون علــم، اقتصاد و به 
خصوص درعرصه نظامی رســوخ کرده است 
آنچنان کــه به عقیده کارشناســان چنانچه 
کشوری در این عصر خواسته باشد یک قدرت 
اقتصادی محسوب شــود باید از این فناوری 
جدید برخودار شــود. به عبارتی ساده تر، در 
دوره کنونی دولت و کشورها برای آنکه قدرت 
به حساب آیند باید از توانایی در زمینه هوش 
مصنوعی برخوردار باشند، امری که به شدت 

در زمینه نظامی نیز خود را نشان می دهد.
عقب ماندگی آمریکا 

اکنون مدتی است که زنگ های هشدار درباره 

عقــب ماندن قدرتی چــون آمریکا در عرصه 
هــوش مصنوعــی در قیاس با ســایر رقبای 
بین المللی آن بخصوص چین به صدا در آمده 

است.
نشریه آمریکایی واشــنگتن تایمز در خبری 
به نقل از یک افسر ارشــد سابق نرم افزاری 
نیروی هوایی آمریکا نوشــت: آمریکا صحنه 
رقابت به چین را در زمینه نبردهای سایبری 

و هوش مصنوعی باخته است.
 )Nicolas Chaillan( » نیکلاس چیلان«
هشدار داده اســت که چنانچه دولت فدرال 
آمریکا به فوریت از خواب بیدار نشــود، دیگر 
مجالی  برای متوقف ســاختن چین در برنده 

شدن در عرصه هوش مصنوعی نخواهد بود.
چین، شوری سابق نیست

هنری کســینجر، ۹۷ ســاله، وزیــر خارجه 
پیشین آمریکا نیز درباره تغییر شرایط امروز 
جهان نسبت به گذشته به واشنگتن در زمینه 

رقابت با پکن هشدار داد.
کسینجر در مصاحبه ای با نشریه آلمانی »دی 
ولت«  )Die Welt( در ۱۰ اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۰ )۳۰ آوریــل ۲۰۲۱( گفته بود مقابله 
آمریکا با چین بــرای حفظ موقعیت  جهانی 
خود،  متفاوت از تقابل گذشته آمریکا با اتحاد 
جماهیر شــوری در دوران جنگ سرد است، 
چرا که در آن دوران شــوری تنها یک قدرت 
نظامی بــه شــمار می رفت اما چیــن نه تنها 
یک قدرت نظامی بلکــه همزمان یک قدرت 

اقتصادی و فناوری به شمار می رود.
جنگی بسیار متفاوت تر

درهمین حــال »لوید آســتین« وزیر دفاع 
کنونی آمریکا نیز در اردیبهشــت ماه گذشته 
حین حضور در پایگاه هوایی آمریکا مســتقر 
در هاوایــی با اشــاره بخصوص به روســیه و 
چین  گفته بود:  روشــی که ما در جنگ های 
مهم بعــدی در آن خواهیم جنگید، بســیار 

متفاوت تر از  قبل خواهد بود.
کارشناسان و مقامات سابق و کنونی سیاسی 
و نظامی آمریــکا در حالی درباره عقب ماندن 
واشنگتن در عرصه نبردهای سایبری و هوش 
مصنوعی از چین خبر می دهند که با توجه به  
برتری های اقتصادی، علمی و نظامی؛ پکن را 

قدرتی چند وجهی می دانند.
به گفته کارشناســان و ناظــران بین المللی، 
چین با داشتن قدرت اقتصادی توان ساخت 
و تامین هزینه تسلیحات نظامی خود را دارد، 
از دیگر سو در عرصه علم و  فناوری های نوین 
همچون  بســتر سازی شــبکه های پیشرفته 
»جی-۵« که مدتی پیش انگلیس ساخت آن 
را در  این کشــور به پکن ســپرده بود اما با 
فشار واشنگتن ناگزیر به لغو این قرار داد شد، 
در عرصــه هوش مصنوعی نیــز حرف اول را 
می زند که این امر تاثیر به سزایی در ساخت 
تســلیحات فوق پیشرفته نســبت به طرف 

آمریکایی خود دارد.
بنابر آمار ارئه شــده از سوی »انجمن تجارت 

بین المللی«  از میــان ۱۰۰ هزار حق امتیاز 
انحصــاری هــوش مصنوعــی جهــان بین 
ســال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۹ میلادی، نزدیک 
به ۳۷ درصد آنها به چین تعلق داشته است. 
این موضوع نشــانگر آن اســت که  چین در 
این عرصه پیشــرو کشــورهای دیگری چون 
آمریــکا با ۸/۲۴ درصد و ژاپن با ۱/۱۳ درصد 
حرکت می کند و از نرم افزارهای چهره شناسی 
گرفته تا نرم افزارهای پرداختی در این کشور 
و موتورهای جســت وجو همگی در چین به 

سرعت در حال رشد است.
هوش مصنوعی 

در خدمت تسلیحات نظامی
کارشناسان بر این باورند که هوش مصنوعی 
با برخوداری از الگوریتم هایی خاص و سخت 
افزارهایی مناســب قادر اســت تــا با تجزیه 
و تحلیل  شــرایط موجود،  قــدرت تصمیم 
گیــری را بــرای واحدهای کنترل شــونده 

فراهم سازد، تســلیحاتی که مبتنی بر هوش 
مصنوعی ســاخته شــوند، می توانند با کنار 
گذاردن محدودیت های  انسانی، قدرت آتش 
بار مهمی به نیروهای نظامی ارتش یک کشور 

بدهد.
از آنجایی که واشــنگن به خوبی می داند که 
طولانــی مدت توانایی رقابت با پکن را دراین 
عرصه هــا ندارد، تلاش می کنــد تا با  به انزوا 
کشــاندن چیــن در زمینه هــای اقتصادِی- 
سیاســی از جمله ایجاد تنش های نظامی در 
منطقــه تایوان یا بوجــود آوردن پیمان های 
 AUKUS( نظامی همچــون » آکــوس « 
( که با دو کشــور اســترالیا و انگلیس منقعد 
ساخت و از ســویی دیگر فشــار بر اتحادیه 
اروپــا در زمینــه معاملات تجــاری با طرف 
چینی، پکــن را از رســیدن بــه برتری در 
 فناوری هــای پیشــرفته هــوش مصنوعــی

 باز دارد.

نبردهوشمصنوعیبینواشنگتنوپکن

گروسی:
حملهبهتاسیساتهستهایبایدمحکومشود

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد: حمله به تاسیســات هسته 
ای باید محکوم شود.

به گزارش ایســنا، رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
در مصاحبه با انرژی اینتلیجنس، در پاســخ به ســوالی در مورد خرابکاری در 
تاسیســات هسته ای و داســتان دوربین های آژانس، گفت: من یک دیپلمات 
هســتم و بــه کاربرد زور اعتقادی نــدارم و ما این قبیــل اقدامات را محکوم 

می کنیم.
گروســی ادامه داد: کنفرانس عمومی آژانس با تصویــب چندین قطعنامه در 
گذشته در این مورد، بسیار صریح و شفاف بوده است. برابر این قطعنامه ها، هر 

نوع حمله ای علیه تاسیسات هسته ای باید محکوم شود.

ویژه

تاییدسفرمعاونسرویساقداماتحادیهاروپا
معاون سیاسی وزیرامور خارجه کشورمان اعلام کرد که فردا با»انریکه مورا«، 

معاون سرویس  اقدام اتحادیه اروپا، دیدار و رایزنی می کند.
به گزارش ایســنا، علی باقری در صفحه توییتر خود در این زمینه نوشــت : 
»در ادامه رایزنی های اخیر منطقــه ای و بین المللی، فردا میزبان آقای انریکه 
مــورا، معاون ســرویس  اقدام اتحادیه اروپــا، خواهم بود. تبــادل نظر درباره 
مســائل دوجانبه، منطقه ای از جمله افغانستان و نیز مذاکرات برای برداشتن 

تحریم های ظالمانه در دستور کار این سفر است.«

ادعایتکراریمشاورامنیتملیآمریکاعلیهایران
مشــاور امنیت ملی آمریکا با تکیه بر ادعاهای همیشگی واشنگتن علیه برنامه 
هســته ای کشــورمان، تاکید کرد که رئیس جمهور بایــدن متعهد به عدم 

دستیابی ایران به سلاح هسته ای است.
به گزارش ایسنا، کاخ سفید با انتشار بیانیه ای درباره ملاقات یائیر لاپید وزیر 
امورخارجه رژیم صهیونیســتی و جیک سالیوان مشــاور امنیت ملی آمریکا، 
تصریح کرد که دو طرف در این دیدار که در واشنگتن انجام گرفت درخصوص 
موضوعات منطقه ای و امنیتی که برای آمریکا و اســرائیل حائز اهمیت است، 

رایزنی کرده اند.
بنابر گزارش وب ســایت رسمی کاخ سفید، در این بیانیه آمده است که جیک 
ســالیوان درباره تعهد آمریکا به امنیت اســرائیل، عادی ســازی روابط برخی 
کشــورهای عربی با اســرائیل و همچنین وضعیت معیشتی فلسطینیان بحث 

و تبادل نظر کردند.
همچنین در این بیانیه آمده است که آنها درباره آنچه تهدید ایران خوانده اند، 
رایزنی کرده و جیک سالیوان نیز تاکید کرده است که رئیس جمهور جو بایدن 

متعهد است از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای اطمینان حاصل کند.
بنابر اعلام کاخ ســفید، سالیوان و لاپید در ادامه توافق کردند که به همکاری 

نزدیک خود درخصوص ایران و سایر موضوعات مهم منطقه ای ادامه دهند.
به گزارش، دفتر وزیر امورخارجه رژیم صهیونیســتی نیز پیشــتر در بیانیه ای 
اعــلام کرده بود: یائیر لاپید نگرانی اســرائیل نســبت به تــلاش ایران برای 
دســتیابی به توانایی های هسته ای را ابراز کرد. وی همچنین در خصوص لزوم 
وجود نقشــه جایگزین برای توافق هسته ای، با مشــاور امنیت ملی آمریکا به 

گفت وگو پرداخت.

درخواستگازوئیلایراندربنادرلبنان
منابــع لبنانی خبر دادند که به محض پایان یافتن ســخنرانی اخیر دبیر کل 
حزب الله، چند بندرگاه خواســتار دریافت گازوئیــل ایران برای صیادان خود 
شــدند. به گزارش ایسنا، سید حسن نصرالله، دبیر کل جنبش حزب الله لبنان 
در سخنرانی خود گفت که صیادان این کشور نیز می توانند از گازوئیل وارداتی 

از جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند.
منابع مطلع اعلام کردند به محض پایان یافتن سخنرانی نصرالله، چند بندرگاه 

خواستار دریافت گازوئیل ایران برای صیادان خود شدند.
به گفته این منابع، صیادان لبنانی بنا بر نرخنامه جدید، هر گالن گازوئیل را با 
قیمت کمتر از قیمتی که وزارت انرژی لبنان اعلام کرده دریافت خواهند کرد.

حدود ۲۶ تا ۲۷ میلیون لیتر از گازوئیل ایران در سراســر لبنان توزیع شــده 
است. این در حالی است که سومین نفتکش حامل نفت ایران به مقصد لبنان، 

۱۴ مهر ماه جاری در بندر بانیاس سوریه پهلو گرفت.

خرازی:
سیاستمادرافغانستانبهرفتارطالبانبستگیدارد

رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی، گفت: مقابله با تروریسم و جلوگیری از 
جنایاتی چون کشتار انسان های بی گناه در مدارس و مساجد شیعیان توسط گروه 
تروریســتی داعش، در درجه اول وظیفه حاکمیت فعلی است که تروریست ها را 
از صحنه افغانســتان حذف کند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای راهبردی 
روابط خارجی، کمال خــرازی، اصلی ترین وظیفه هر حاکمیتی را تامًین حقوق 
مــردم از جمله امنیت توصیف کرد و گفت: ایــن موضوع درباره حاکمیت فعلی 
افغانستان هم صادق است. مقابله با تروریسم و جلوگیری از جنایاتی چون کشتار 
انســان های بی گناه در مدارس و مساجد شیعیان توسط گروه تروریستی داعش، 
در درجه اول وظیفه حاکمیت فعلی است که تروریست ها را از صحنه افغانستان 
حذف کند و البته حق طبیعی شیعیان مظلوم افغانستان هم هست که از حقوق 
خود دفاع کنند. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ادامه داد: رفتار طالبان پس 
از قبضه قدرت و حاکمیت می تواند با رفتار گذشــته آن متفاوت باشد و این باید 
در رفتار طالبان نسبت به اقوام، گروه ها و مذاهب مختلف افغانی و از سوی دیگر 
در برقراری حســن همجواری با کشورهای همسایه و تامین منافع مشروع آن ها 
عینیت یابد. به همین جهت جمهوری اسلامی ایران سیاست ها و رفتارهای طالبان 
در کابل و دیگر نقاط افغانستان را به دقت و از نزدیک رصد می کند خرازی عنوان 
کرد: منافع طالبان و منافع پاکستان به عنوان حامی اصلی طالبان، ایجاب می کند 
رفتار طالبان در دوران حاکمیت تغییر یابد تا صلح در داخل افغانســتان و حسن 
همجواری آن با همسایگانش تحقق یابد. تنها در این صورت است که اولاً پاکستان 
از داشتن همسایه ای با ثبات همچون عمق استراتژیک خود، بهره مند خواهد شد و 
ثانیاً کشورهای همسایه دیگر نیز به توسعه و برقراری آرامش در افغانستان کمک 
خواهند کرد. وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران قصد مداخله در امور داخلی 
افغانســتان را ندارد، ولی طبعاً منافع مشــروعی در آن کشور دارد که باید تامین 
شود. این منافع در زمینه امنیت مرزهای دو کشور، جلوگیری از فعالیت گروه های 
تروریستی و نفوذ تروریست ها به خاک جمهوری اسلامی ایران، جلوگیری از انتقال 
مواد مخدر به ایران، رعایت حقوق شیعیان و دیگر اقوام افغانی، حفظ و گسترش 
زبان فارسی به عنوان بخشی از میراث مردم افغانستان، فراهم شدن زمینه بازگشت 
مهاجرین افغانی مقیم ایران، تامین حقابه ایران، توســعه تجارت و بازرگانی بین 

ایران و افغانستان و مشارکت در بازسازی و توسعه افغانستان است.

اخبار کوتاه

استراتژیک

»آگهیفقدانسندمالکیت«
نظر به اینکه اقای مرتضی وزیری با شماره ملی ۰۹۳۴۱۲۷۷۹۴ به استناد اوراق 
استشــهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ پلاک ۱۹۸۸۴ فرعی از ۳۰۸۵ 
فرعی از ۳ اصلی بخش ۹ مشــهد مفقود گردیده اســت. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۷۸۶۴ 
ثبت و ســند مالکیت بشماره ۵۳۱۷۸۶ سری ج سال ۹۷ صادر گردیده است و 
سپس برابر سند رهنی ۲۲۹۲۶ مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۹ دفترخانه ۲۳۹ مشهد در 
رهن بانک سینا قرار گرفته است.دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به 
استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشــد، بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این 
اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و 
یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 447 م الف
حمیدرضا افشار-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس


